
 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 1 
 

 
Na osnovu člana 27. Statuta Odbojkaškog saveza Crne Gore, Upravni odbor 
Odbojkaškog saveza Crne Gore dana 20.12.2024. godine, na elektronskoj sjednici, 
donio je: 
 

 

P R A V I L N I K 
 

O REGISTRACIJI ODBOJKAŠKIH KLUBOVA I IGRAČA 
ODBOJKAŠKOG SAVEZA CRNE GORE 

 
 

Član 1 
 

Članstvo u OSCG stiče odbojkaški klub Rješenjem o registraciji i učestvovanjem u 
prvenstvenim takmičenjima u OSCG u skladu sa Zakonom o sportu i Statutom OSCG. 
 
Klubovi su obavezni da registruju svoje članove. 
 
Registraciju odbojkaških klubova i igrača obavlja Komisija za registraciju OSCG. 
 
Predsjednika i članove Komisije za registraciju OSCG imenuje i razrješava Upravni 
odbor OSCG. 
 
 
REGISTRACIJA  KLUBOVA 

 
Član 2 

 
Registracija odbojkaških klubova vrši se na osnovu prijave za registraciju koju klub 
podnosi Registracionoj komisiji. 
 
Uz prijavu se podnosi ovjerena kopija rješenja o registraciji kod Ministarstva sporta 
i jedan primjerak uplatnice o izvršenoj uplati upisnine i godišnje članarine, čije 
iznose utvrđuje Upravni odbor OSCG. 
 
Ukoliko se utvrdi da je urađena nepravilna registracija ista se stornira i 
obavještavaju se sve nadležne institucije. Klub se suspenduje, a protiv Registracione 
komisije se pokreće disciplinski postupak. 
 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 2 
 

Član 3 
 

Na osnovu podataka iz prethodnog člana ovog Pravilnika Registraciona komisija 
donosi rješenje o registraciji kluba. Rješenje o registraciji se izdaje najkasnije u roku 
od 15 dana od dana prijema prijave za registraciju. 
 
Registraciona komisija upisuje klub u registar klubova; jedan primjerak rješenja o 
registraciji dostavlja klubu, a jedan arhivi OSCG. 
 

Član 4 
 

Produženje registracije odbojkaških klubova i igrača (preregistracija) vrši za svaku 
kalendarsku godinu Registraciona komisija OSCG: 
 

1. U redovnom roku: za svaku narednu kalendarsku godinu do 31. decembra 
prethodne godine; 

 
2. U vanrednom roku: tokom kalendarske godine.  

 
Klubovi i igrači koji nijesu preregistrovani dvije godine uzastopno brišu se iz knjige 
registrovanih klubova i igrača po isteku redovnog roka za drugu uzastopnu godinu. 
 
Klubovi koji nijesu produžili registraciju u predviđenom roku podliježu materijalnoj 
i disciplinskoj odgovornosti. 
 

Član 5 
 

Visinu uplate godišnje članarine u oba roka određuje za svaku godinu Upravni odbor 
OSCG. 
 
 
REGISTRACIJA  IGRAČA 
 

Član 6 
 

Prvu registraciju igrača za klub vrši Registraciona komisija OSCG. 
 
Prva registracija igrača za klub vrši se u toku cijele godine na osnovu obrasca 
pristupnice koju klub podnosi Registracionoj komisiji. Pristupnica za igrače do 18 
godina starosti mora biti ovjerena potpisom roditelja ili staratelja, ovjerena kod 
notara ili Suda i uz nju je obavezno dostaviti izvod iz matične knjige rođenih ili 
fotokopiju lične karte. 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 3 
 

Registraciona komisija prvu registraciju igrača upisuje u registracionu knjigu i 
izdaje mu/joj takmičarsku legitimaciju, jedan primjerak (originalni) pristupnice 
dostavlja arhivi OSCG, a jedan primjerak pristupnice dostavlja klubu. 
 
Svi navedeni podaci vode se i u elektronskoj formi. 
 
Ukoliko se utvrdi da je urađena nepravilna registracija ista se stornira, obaveštavaju 
se nadležne institucije, klub igra-ica se suspenduju, a za Registracionu komisiju se 
pokreće disciplinski postupak. 

 
 

Član 7 
 

Registraciju igrača prilikom prelaska iz kluba u klub, kao i stranih državljana, vrši 
Komisija za registraciju OSCG. 
 
REDOVAN PRELAZNI ROK 

 
Član 8 

 
Igrač može da pređe iz jednog kluba u drugi klub u redovnom prelaznom roku koji 
traje od 01. jula do 31. jula tekuće godine, ako ispunjava jedan od sledećih uslova: 
 

1. Da mu je sa klubom istekao ugovor;  
2. Da mu je sporazumno raskinut ugovor sa klubom na osnovu izdate ispisnice 

od strane kluba;  
3. Da ima ispisnicu o ustupanju drugom klubu na određeno vrijeme, sa 

posebnim ugovorom o ustupanju na najviše jednu takmičarsku godinu;  
4. Da je bio registrovan za inostrani klub, a ispunjava uslove iz tačke 1 ili tačke 2 

iz ovog člana i posjeduje elektronski potpisanu „Release“ proceduru na FIVB 
VIS sistemu od inostranog kluba za koji je registrovan, ukoliko mu je i dalje 
validan FIVB transfer sertifikat;  

5. Da nije navršio 14 godina starosti prije početka prelaznog roka;  
6. Da je strani državljanin i ispunjava uslove iz člana 12 ovog Pravilnika.  

 
Materijali za registraciju igrača/ica u ovom prelaznom roku dostavljaju se 
Registracionoj komisiji direktno, a ne putem pošte. 
 
Igrač/ica stiče pravo nastupa u roku od 3 dana od dana izdavanja takmičarske 
legitimacije. 
 
 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 4 
 

POSEBAN PRELAZNI ROK 
 

Član 9 
 

Igrač može da pređe u drugi klub u posebnom prelaznom roku, koji traje od 01. 
septembra tekuće godine do 15. januara naredne godine, uz ispisnicu kluba za koji je 
registrovan. 
 
Ispisnica mora biti sa datumom izdavanja od 01. avgusta tekuće godine do 15. 
januara naredne godine. 
 
Ukoliko igrač nema ugovor ili mu je istekao ugovor sa klubom, u posebnom 
prelaznom roku može da pređe u bilo koji drugi klub bez ispisnice. 
 
Materijali za registraciju igrača/ica u ovom prelaznom roku dostavljaju se 
Registracionoj komisiji direktno, a ne putem pošte. 
 
Igrač koji je prešao u drugi klub u redovnom prelaznom roku u tekućoj godini može 
iz ovog kluba uz ispisnicu kluba da pređe u drugi klub u posebnom prelaznom roku. 
 
U redovnom kao i u posebnom prelaznom roku, igrač/ica može samo po jedan put 
da pređe iz kluba u klub uključujući i igrače/ice koji odlaze u inostrane klubove. 
 
Izuzimaju se igrači/ice koji prelaze iz inostranog kluba u drugi inostrani klub. 
 
Igrač/ica koji/a napuni 18 godina poslije završenog redovnog prelaznog roka može 
biti registrovan/a zaključno sa 15. januarom naredne godine pod uslovima iz 
redovnog prelaznog roka. 
 
Svi igrači/ice klubova koji se ne takmiče u tekućoj takmičarskoj godini su slobodni 
igrači. 
 
Izuzetno od gore navedenog, dozvoljava se prije početka plej-in faze takmičenja u 
Superligama registracija i licenciranje najviše jednog "Džoker igrača/ice".  
 
Džoker igrač/ica je crnogorski internacionalac i/ili reprezentativac koji je završio 
svoj inostrani angažman prije početka plej-in faze i koji ima status slobodnog 
igrača/ice. 
 
 
 
 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 5 
 

Član 10 
 

Reprezentativcu Crne Gore, koji je u vremenu prelaznog roka angažovan u 
reprezentaciji Crne Gore, prelazni rok se produžava za onoliko dana koliko je u 
vrijeme prelaznog roka bio angažovan za reprezentaciju Crne Gore. 
 
 
PRELAZAK IGRAČA IZ MATIČNOG KLUBA U DRUGI KLUB 
 

Član 11 
 
Kada igrač/ica prelazi iz matičnog kluba u drugi klub u Crnoj Gori, u slučaju ne 
produženja ugovora, klub u koji igrač prelazi dužan je platiti trening-kompenzaciju 
matičnom klubu igrača/ice, shodno Odluci o trening-kompenzaciji, koju donosi 
Skupština OSCG. 
 
Matičnim klubom se smatra klub u kojem je igrač/ica prvi put licenciran/a za neko 
zvanično takmičenje (pionirsko, kadetsko ili juniorsko prvenstvo Crne Gore) koje 
organizuje Odbojkaški savez Crne Gore. 
 

Član 12 
 

Igrač, državljanin Crne Gore, koji je bio registrovan za inostrani klub i koji ima 
elektronski potpisanu „Release“ proceduru na FIVB VIS sistemu od strane 
inostranog kluba (ukoliko mu je i dalje validan FIVB transfer sertifikat), može se 
registrovati za domaći klub do 15. januara naredne godine: 
 

1. Za bilo koji domaći klub, ukoliko ispunjava uslove iz člana 8 tačke 1 ili tačke 2 
ovog Pravilnika;  

2. Automatski postaje član domaćeg kluba iz koga je otišao u inostrani klub, 
ukoliko mu nije istekao ugovor sa domaćim klubom.  

 
Član 13 

 
Strani državljani registruju se za klubove OSCG (broj stranaca nije ograničen) pod 
uslovima koje propisuje Međunarodna odbojkaška federacija (FIVB), Evropska 
odbojkaška konfederacija (CEV) i odredbama ovog Pravilnika. 
 
Strani državljani koji nakon isteka ugovora žele da promijene klub, mogu se 
registrovati za novi domaći klub na osnovu odredbi ovog Pravilnika koje važe za 
prelazak domaćih igrača i uslovima koje propisuje Međunarodna odbojkaška 
federacija (FIVB). 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 6 
 

Član 14 
 

Igrač/ica koji/a koji ispunjava uslove za prelazak u drugi klub potpisuje pristupnicu 
za taj klub. 
 
Pristupnica za igrače/ice do 18 godina starosti mora biti ovjerena potpisom 
roditelja ili staratelja. 
 
Potpisani obrazac pristupnice i takmičarsku legitimaciju iz prethodnog kluba 
predstavnik novog kluba dostavlja Komisiji za registraciju OSCG. 
 

Član 15 
 

Komisija za registraciju OSCG u roku od tri dana od dana prijema pristupnice za 
igrača/icu kojem je istekao Ugovor sa klubom, dostavlja bivšem klubu obavještenje 
o promjeni članstva tog igrača/ice. 
Prigovor sa obrazloženjem na ovo obavještenje dozvoljen je u roku od 3 dana od 
dana prijema istog. 
 
Arbitražna komisija OSCG rješava po prigovoru u roku od 8 dana. 
 
Ukoliko klub ne dostavi prigovor u navedenom roku, smatraće se da nema smetnji 
za registraciju imenovanog igrača/ice za novi klub. 
 

Član 16 
 

Igrače, koji su u redovnom i posebnom prelaznom roku u toku tekuće godine prešli 
iz jednog u drugi klub, Komisija za registraciju OSCG preko svog ovlašćenog lica 
(člana Komisije) upisuje u registracionu knjigu i izdaje im takmičarske legitimacije.  
 
Upis igrača objavljuje se u Biltenu OSCG, u roku od 15 dana po završetku redovnog 
prelaznog roka, i po završetku svakog mjeseca u posebnom prelaznom roku. 
 
Na izvršen upis igrača/ica može se podnijeti prigovor Komisiji za registraciju OSCG, 
u roku od 8 dana od dana objavljivanja u Biltenu OSCG. 
 
Odluka Komisije za registraciju OSCG po podnijetom prigovoru je konačna. 
 

Član 17 
 

Iznos uplate za prvu registraciju igrača/ica i za registraciju igrača pri prelasku iz 
kluba u klub određuje Komisija za registraciju OSCG. 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 7 
 

UGOVORI  IZMEĐU  KLUBOVA  I  IGRAČA 
 

Član 18 
 

Ugovorom se utvrđuju međusobna prava i obaveze između klubova i igrača/ica koji 
se takmiče u organizaciji OSCG. 
 

Član 19 
 

Ugovore između kluba i igrača/ica iz člana 17 ovog Pravilnika ovjerava Komisija za 
registraciju OSCG i po jedan primjerak zadržava za sebe. 
 
U slučaju spora, važeći je ugovor koji je dostavljen Komisiji za registraciju OSCG. 
 
Ukoliko se utvrdi da je sačinjen nepravilan ugovor, isti se stornira, obavještava se 
Registracioni organ koji mora da obavijesti sve nadležne institucije. Klub i igrač/ica 
se suspenduju i pokreće se disciplinski postupak. 
 

Član 20 
 

Ugovori se zaključuju sa igračima/icama od navršenih 14 godina starosti za 
vremenski period najviše do 3 takmičarske godine. Ugovor mora biti ovjeren 
potpisom roditelja ili staratelja za maloljetne igrače. 
 
Takmičarska godina počinje 01. jula tekuće godine, odnosno prvog dana redovnog 
prelaznog roka, a završava se 30. juna naredne godine. 
 
Za igrače u seniorskoj konkurenciji koji su registrovani posle 15. januara, 
takmičarska godina počinje da teče od 01. jula tekuće godine. 
 

Član 21 
 

Ugovori koji su potpisani u posebnom prelaznom roku smatraju se zaključenim u 
redovnom prelaznom roku. 

 
Član 22 

 
Ugovor se, uz obostranu saglasnost, može da raskine i prije isteka vremena za koje 
je zaključen. 
 
Igrači/ice kluba kojima je prestalo članstvo u OSCG smatraju se slobodnim i mogu se 
registrovati za bilo koji domaći klub shodno odredbama ovog Pravilnika 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 8 
 

NASTUP IGRAČA ZA INOSTRANI KLUB 
 
 

Član 23 
 

Igrač/ica koji/a je pod ugovorom, može da nastupi za inostrani klub sa saglasnošću 
kluba za koji je registrovan/a i uz FIVB sertifikat, koji ovjerava OSCG. 
 
Igrač/ica koji/a nema ugovor može da nastupi za inostrani klub uz FIVB sertifikat, 
koji ovjerava OSCG. 

 
Član 24 

 
Kriterijume za prelazak igrača u inostrane klubove utvrđuje Generalni sekretar 
OSCG. 
 
Igraču/ici, kome je izdat sertifikat za odlazak u inostrani klub, registracija se 
automatski stavlja van upotrebe do daljnjeg, a licenca se stornira. 
 
 
 
PRESTANAK ČLANSTVA KLUBA I IGRAČA PONIŠTENJE REGISTRACIJE 

 
Član 25 

 
Članstvo kluba u Odbojkaškom savezu Crne Gore, prestaje: 
 

1. Kada Skupština kluba donese odluku o prestanku rada kluba;  
2. Kada se klub isključuje na osnovu odluke Upravnog odbora OSCG;  
3. Kada se jedan klub pripoji drugom;  
4. Kada se klub raspušta na osnovu rješenja nadležnog državnog organa.  

 
Odluku o poništenju registracije donosi Komisija za registraciju OSCG po službenoj 
dužnosti ili na prijedlog zainteresovane strane. Po jedan primjerak ove Odluke, 
dostavlja se zainteresovanoj stranci i arhivi OSCG. 
 
Igrači kluba iz ovog člana se smatraju slobodnim i mogu se registrovati za bilo koji 
klub. 

 
 
 
 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 9 
 

Član 26 
 

Registracija igrača može da se poništi u sljedećim slučajevima: 
 

1. Ako se posle registracije utvrdi da je postojao razlog, koji je smetnja 
registraciji;  

2. Ako igrač prilikom prijave prikrije da je ranije bio igrač nekog drugog kluba,  
3. Ako je igrač podnio netačne podatke na osnovu kojih je nepravilno 

registrovan, i  
4. Ako je registrovan suprotno odredbama ovog Pravilnika.  

 
Odluku o poništenju registracije donosi Komisija za registraciju OSCG, po službenoj 
dužnosti ili na predlog zainteresovane strane. Po jedan primjerak ove odluke 
dostavlja se zainteresovanim stranama, a jedan arhivi OSCG. 
 
 
PRELAZNE ODREDBE 
 

Član 27 
 

Na dostavljanje podnesaka, rokove i druge radnje koje imaju karakter postupka 
primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o opštem upravnom postupku. 

 
Član 28 

 
Komisija za registraciju OSCG utvrđuje oblik i sadržinu sledećih obrazaca: 
 
R-01 → Prijava za registracju kluba; 
R-02 → Rješenje o registraciji kluba; 
R-03 → Pristupnica-prva registracija; 
R-04 →  Pristupnica-promjena članstva; 
R-05 → Obavještenje o promeni članstva; 
R-06 → Ispisnica; 
R-07 →  Takmičarska legitimacija; 
R-08 → Ugovor između kluba i igrača/ice; 
R-09 → Poseban ugovor o ustupanju; 
R-10 →  Preregistracija kluba i igrača/ica; 
R-11 →  Registar klubova; 
R-12 →  Registraciona knjiga za igrače/ice; 
          →  Eventualni obrasci koje propiše Upravni odbor OSCG. 
 



 

Pravilnik o registraciji odbojkaških klubova i igrača OSCG str. 10 
 

Komisija za registraciju OSCG utvrđuje iznos naknade za štampanje obrazaca iz 
prethodnog stava. 

 
Član 29 

 
U skladu sa odredbama FIVB-a i CEV-a, svi klubovi i igrači, prilikom registracije po 
ovom Pravilniku, se obavezuju da će sve međusobne eventualne sporove, u okviru 
takmičenja, rješavati samo u okviru organa OSCG. 
 
U cilju rješavanja eventualnih sporova između klubova i igrača/ica kao i drugih 
odbojkaških subjekata u okviru OSCG, osniva se poseban organ OSCG – Arbitraža. 
 
Pravilnik o radu Arbitraže donosi Upravni odbor OSCG. 
 

Član 30 
 

Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Upravni odbor OSCG. 
 

Član 31 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Pravilnik o registraciji 
odbojkaških klubova i igrača OSCG objavljen 21.07.2022. godine. 

 
Član 32 

 
Ovaj Pravilnik usvaja Upravni odbor OSCG, a stupa na snagu danom usvajanja. 
 
 
          PREDSJEDNIK OSCG 
               Nikola KAŽIĆ 


